О внесении изменений в состав комиссии по проведению межгосударственных
испытаний интегрированной информационной системы внешней и взаимной торговли

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 декабря 2020 года
№ 182.
      1. Внести в  комиссии по проведению межгосударственных испытаний состав
интегрированной информационной системы внешней и взаимной торговли,
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18
августа 2015 г. № 77, следующие изменения:
      а) включить в состав комиссии следующих лиц:
Аветисян
В а р д а н
Александрович

–
директор Департамента информационных технологий Евразийской экономической
комиссии (заместитель председателя комиссии)

От Республики Армения

Гукасян
Андраник
Гришаевич

– заместитель директора по вопросам информационных технологий ЗАО "ЭКЕНГ"

От Республики Казахстан

Болатбаев
Абилкаир
Тургинович

–
главный эксперт Управления интеграционных процессов ЕАЭС Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан

Жумат Ердаулет –
эксперт управления внутреннего контура электронного правительства Комитета
государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

Усеинов
Темирлан
Нурланович

–

руководитель управления координации критически важных объектов
информационно-коммуникационной инфраструктуры Комитета информационной
безопасности Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Ибраимов Азат
Эмильбекович

– заместитель председателя Государственного комитета информационных технологий и
связи Кыргызской Республики

Кубанычбеков
Темирлан
Кубанычбекович

–
эксперт управления информационной безопасности Государственного комитета
национальной безопасности Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Ярополов
Ярослав
Олегович

–

заместитель директора Департамента – начальник отдела развития цифровых сервисов
в сфере здравоохранения Департамента цифрового государственного управления
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации;

      б) исключить из состава комиссии Караяна Х.Г., Хачатуряна А.Г., Куандыкову М.У.
, Шалабаева К.У., Шаухину Р.Н., Джылышбаева М.Н., Нурланова Э.Н. и Качанова О.Ю
.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан